
1 
 

GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA 

Via A Galli, 48/A (ang.via Mazzini) – 23081 CALOLZIOCORTE (LC) 

C.F.- P. IVA e N. iscrizione R.I. LC  03683440139 

 N. Rea: LC-323715 
 
 

 
DELIBERAZIONE del Consiglio di Amministrazione 

CdA N. 2 DEL 16.06.2023 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTI SUL CONTENZIOSO GAL-FRIGERIO EMANUELE 
 
L’anno duemilaventitré, il giorno 16 del mese di giugno alle ore 15.30 in Via A. Galli 48/A, Calolziocorte e in 
modalità videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione CdA della società consortile del GAL 
QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA. 
 
Presiede il Presidente Giacomo Camozzini che, verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione il primo punto all’ordine del giorno: “Aggiornamenti Sul Contenzioso GAL-
Frigerio Emanuele” 
 
Risultano presenti: 
 
Nominativo membro C d A Presenza WEB (*) Delega 
1 GIACOMO CAMOZZINI    PRESIDENTE X   
2 VITTORIO TONINI    VICE PRESIDENTE  X  
3 FRANCESCO MAZZEO   CONSIGLIERE  X  
4 EMANUELE BEZZI          CONSIGLIERE //   
5 CRISTINA CONCA           CONSIGLIERE //   
    
    
    
TOTALE PRESENTI 3 
TOTALE ASSENTI 2 
 
 
 (*) collegamento in videoconferenza 
 
 
Sono altresì presenti: 
 Dottore Luigi Biffi, Direttore della Società Consortile GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA, con 
funzioni di segretario verbalizzante; 
 
Il Presidente illustra ai componenti del CdA gli aggiornamenti sul contenzioso di cui al punto 2 all’ordine del 
giorno di oggi e precisamente porta a conoscenza dei presenti le ultime evoluzioni della causa in atto e il 
contenuto delle memorie depositate dalle parti. Inoltre, nell'ottica di una gestione trasparente e responsabile 
del presente contenzioso, il Presidente chiede al CdA di autorizzare i legali del GAL a informare i precedenti 
amministratori della causa in atto allo scopo di far valere eventuali responsabilità di queste figure che 
potrebbero essere coinvolte nelle decisioni prese in relazione alla domanda di finanziamento del Sig. 
Frigerio.  
 
 
Dopodiché 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
C d A 

 
UDITA la relazione illustrativa del Presidente così come sopra riportata 

 



2 
 

VISTA la memoria difensiva redatta dallo studio legale Bonaiti associati incaricato della difesa nel 
contenzioso promosso dal sig. Frigerio Emanuele 
 
CONSIDERATO che risulta necessario ed opportuno informare i precedenti amministratori del contenzioso 
in corso; 
 
RITENUTO incaricare lo studio legale Bonaiti associati di predisporre apposita comunicazione ai precedenti 
amministratori così come proposto e illustrato nella relazione introduttiva del Presidente 
 
- A seguito della discussione sul punto, come risulta dal verbale; 
 
Dopo esame e discussione 
A voto palese 
All’unanimità dei presenti, con 
Presenti 3 
Votanti 3 
Favorevoli 3 
Contrari 0 
Astenuti 0 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO, della relazione illustrativa del Presidente così come in premessa riportata relativa 
agli aggiornamenti sul contenzioso proposto dal sig. Emanuele Frigerio  
 

2) DI PRENDERE ATTO, altresì della memoria difensiva redatta dallo studio legale incaricato Bonaiti 
Associati depositata agli atti dell’Ufficio Segreteria  

 
3) DI INCARICARE lo studio legale Bonaiti associati di predisporre apposita comunicazione ai precedenti 

amministratori così come proposto e illustrato nella relazione introduttiva del Presidente 
 
4) DI PROVVEDERE, alla pubblicazione della presente deliberazione sull’albo on line del sito internet della 

Società Consortile GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA,  
 

5) DI DARE ATTO, che la presente Deliberazione, decorsi i giorni di pubblicazione, continuerà comunque 
ad essere liberamente accessibile dalla sezione “Archivio atti” del sito internet istituzionale della società 
consortile stessa. 
 
 

 
Calolziocorte li 16 giugno 2023 
 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 
IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
 
Luigi Biffi          Giacomo  Camozzini 
 
 
 
 
 
 


